2017年 9月 1日

各 位

会 社 名：アサヒグループホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役社長 小路 明善

（コード：2502 東証第 1部）

問合せ先：広報部門ゼネラルマネジャー 田中 隆之

（TEL：03－5608－5126）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、株主優待制度について、下記のとおり変更することを決定いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．変更理由

当社は、株主の皆様からのご支援にお応えするとともに、アサヒグループの商品を一層ご愛顧いただき

たいとの想いから株主優待制度を実施しております。

この度、これまでの株主様からのご要望にお応えするとともに、当社株式への投資魅力をさらに高める

ことを目的として、株主優待制度を一部変更いたします。

アサヒグループは、今後も更なる「企業価値の向上」に重点を置いた経営を推進することで、世界で信頼

される企業グループを目指していきます。

２．変更内容

（１）保有株式 500株以上 1,000株未満の株主様向けの株主優待を新設いたします。

（２）保有株式 1,000 株以上の株主様向けの優待内容を 2,500 円相当から 3,000 円相当に増額いたします。

（太字下線が今回変更となる部分）

３．変更時期

次回基準日（2017 年 12 月 31 日）時点の当社株主名簿に記載又は記録されている株主様より適用

いたします。

以上

変更前 変更後

保有株式数 優待内容 保有株式数 優待内容

100株以上
500株未満

（１）～（５）のうちいずれか一つ（1,000円相当）
（１）株主様限定プレミアムビール
（２）酒類商品詰め合わせ
（３）清涼飲料水・食品詰め合わせ
（４）アサヒグループ環境基金「水の惑星」へのご参加
（５）東日本大震災復興支援活動への寄附

【新設】
500株以上
1,000株未満

（１）～（５）のうちいずれか一つ（2,000円相当）
（１）株主様限定プレミアムビール
（２）酒類商品詰め合わせ
（３）清涼飲料水・食品詰め合わせ
（４）アサヒグループ環境基金「水の惑星」へのご参加
（５）東日本大震災復興支援活動への寄附

1,000株以上

（１）～（５）のうちいずれか一つ（2,500円相当）
（１）株主様限定プレミアムビール
（２）酒類商品詰め合わせ
（３）清涼飲料水・食品詰め合わせ
（４）アサヒグループ環境基金「水の惑星」へのご参加
（５）東日本大震災復興支援活動への寄附

【金額変更】
1,000株以上

（１）～（５）のうちいずれか一つ（3,000円相当）
（１）株主様限定プレミアムビール
（２）酒類商品詰め合わせ
（３）清涼飲料水・食品詰め合わせ
（４）アサヒグループ環境基金「水の惑星」へのご参加
（５）東日本大震災復興支援活動への寄附

100株以上
1,000株未満

（１）～（５）のうちいずれか一つ（1,000円相当）
（１）株主様限定プレミアムビール
（２）酒類商品詰め合わせ
（３）清涼飲料水・食品詰め合わせ
（４）アサヒグループ環境基金「水の惑星」へのご参加
（５）東日本大震災復興支援活動への寄附